
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове

Број предмета: ROP-GML-8207-IUP-13/2024

Заводни број: 4-02-351-1/2024-535

Датум: 26.06.2024. године

Tихомира Матијевића 4, Горњи Милановац, Србија

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за урбанизам, комунално
стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе, број 362/2023 од 27.06.2023. године,
решавајући по захтеву овлашћеног лица Снежане Смиљанић из Горњег Милановца улица Војводе Милана Обреновић број
20/18, за издавање решења о употребној дозволи пословног објекта за технички преглед возила у Горњем Милановцу, на
катастарској парцели број 11475/6 КО Горњи Милановац, на основу члана а на основу чланова 8., 8д., 8ђ., 154. – 160 Закона
о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-Одлука УС, 24/2011, 121/2012,
42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/20,
52/21 и 62/23), чланова 43-48. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем («Сл.гласник
РС»бр. 96/23) и чл.136. Закона о општем упрaвном поступку («Сл.гласник РС» брoj 18/2016) доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБИЈА СЕ захтев инвеститора A.Ц. Доминус ауто д.о.о. из Горњег Милановца улица Крагујевачка број 19, МБ
21345504 ПИБ110389694 за издавање употребне дозволе пословног објекта за технички преглед возила у Горњем
Милановцу, на катастарској парцели број 11475/6 КО Горњи Милановац, као неоснован.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

A.Ц. Доминус ауто д.о.о. из Горњег Милановца поднео је преко пуномоћника Снежане Смиљанић из Горњег Милановца
улица Војводе Милана Обреновић број 20/18, захтев под бр. ROP-GML-8207-IUP-13/2024 од 08.06.2024. године, за
издавање решења о употребној дозволи пословног објекта за технички преглед возила у Горњем Милановцу, на
катастарској парцели број 11475/6 КО Горњи Милановац.

 

Уз захтев за издавање решења о употребној дозволи подносилац захтева је приложио:

 



елаборат геодетских радова снимања објекта и подземних инсталација које је урадио Предузеће „Геопак“ доо из Г.
Милановца улица Железничка број 6/34 одговорно лице Горан Поповић дипл.инж.геод број лиценце 01 0181 12;
изјава инвеститора вршиоца стручног надзора и извођача радова да приликом извођења електроенергетских
инсталација на изградњи пословног објекта за технички преглед возила у Горњем Милановцу, на катастарској
парцели број 11475/6 КО Горњи Милановац – за инвеститора A.Ц. Доминус ауто д.о.о. из Горњег Милановца улица
Крагујевачка број 19, МБ 21345504; за извођача радова Никола Маркељић ПР Постављање електричних
инсталација ДН Електро Шарани одговорно лице/заступник Никола Маркељић; за стручни надзор и одговорни
вршилац радова Милка Милованвоић дипломирани инжењер електротехнике број лиценце 350 2626 03; за
одговорног извођача радова Милован Ивановић дипломирани инжењер електротехнике број лиценце ИКС 450 2078
03;
изјава инвеститора вршиоца стручног надзора и извођача радова да приликом извођења грађевинских,  
грађевинско занатских и хидротехничких радова на изградњи пословног објекта за технички преглед возила на КП
11475/6 КО Горњи Милановац, у Горњем Милановцу, није дошло до одступања од пројекта за извођење објекта, те
да је изведено стање једнако пројектованом стању;
изјава инвеститора вршиоца стручног надзора и извођача радова да приликом извођења грађевинских,  
грађевинско занатских и хидротехничких радова на изградњи пословног објекта за технички преглед возила на КП
11475/6 КО Горњи Милановац, у Горњем Милановцу, није дошло до одступања од пројекта за извођење објекта, те
да је изведено стање једнако пројектованом стању, за инвеститора A.Ц. Доминус ауто д.о.о. из Горњег Милановца
улица Крагујевачка број 19, МБ 21345504; за стручни надзор ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ИНЖЕЊЕРИНГ У
ГРАЂЕВИНАРСТВУ ЛИМЕС 032 Горњи Милановац, Војводе Милана 20/18; за извођача архитектонско
грађевинских радова ЋИРО ПР БРАВАРСКА РАДЊА Заблаће бб, Чачак МБ 55761582 одговорно лице / заступник:
Перовић Драган; одговорни вршилац надзора на Г и ВиК радовима: Снежана Смиљанић, дипл.инж.грађ. број
лиценце 410 2597 03; Одговорни извођач радова: Јасмина Ћосић, дипл.инж.грађ. Горњи Милановац број лиценце
ИКС 410 5721 04;
главна свеска урађена од стране ГИК „ВУЈИЋ“ Ул. Свете Поповића 39 Горњи Милановац, главни пројектант
Снежана Смиљанић, дипл.инж.грађ. број лиценце: 310 Е590 07;
пројекат за извођење - пројекат архитектуре пројеакт конструкције и проејкат хидротехничкин инсталација које је
урадио ГИК „Вујић“ ул. Народног хероја Света Поповић број 39, одговорни пројектант Снежана Р. Смиљанић
дипломирани грађевински инжењер број лиценце 310 Е590 07;
пројекат за извођење – пројекат електроенергетских инсталација који је урадио Миловановић Д. Милка, дипл. инж.
ел., лиценца број 350 2626 03;
пројекат за извођење - пројекат конструкције који је урадио „ЛИМЕС 032“ из Горњег Милановца улица Војводе
Милана 20/18 главни пројектант Снежана Смиљанић, дипл.инж.грађ. број лиценце: 310 Е590 07;
пројекат за извођење – пројекат хидротехничких инсталација који је урадио „ЛИМЕС 032“ из Горњег Милановца
одговорни пројектант Момчило Ивановић, дипл.инж.грађ. број лиценце 314В531 05;
пројекат за извођење  - пројекат електроенергетских инсталација који је урадио „ЛИМЕС 032“ из Горњег
Милановца улица Војводе Милана 20/18 одговорни пројектант Душан Плазинић, мастер инж.ел. број лиценце 510
I01262 19;
пројекат за извођење - главни пројеакт заштите од пожара који је урадио  „ОРТЕЛ“ д.о.о., Чачак, улица Дунавска
број 19, главни пројектант Луковић Д. Перица, дипл. инж. ел., лиценца број 350 В735 05;
сертификат о испуњености услова о енергетским својствима објекта – енергетски пасош који је урадио Енарх доо
из Крагујевца улица Божане Прпић број 8 стан број 15, одговорни инжењер за израду сертификата о енергетским
својствима зграде Миловановић Чедомир дипломирани инжењерархитектуре број лиценце 381 0361 12, број
пасоша EП000751804 од новембра 2023. године;
одлука о поверавању посла вршења техничког прегледа објекта од септембра 2023. године;
записник комисије за технички преглед објекта урађен од стране ДБ ЕЛЕКТРО Бојан Милановић д.о.о. дел.бр. 1/6-
2024 од 03.06.2024;
изјава о кретању отпада;
овлашћење о заступању и
доказ о уплати републичке административне таске и накнаде за ЦЕОП.

 



Увидом у достављени захтев кроз ЦЕОП, утврђено је да нису испуњени услови за издавање употребне дозволе предвиђени
чланом 37. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.
96/23), којим је прописано да када је законом којим се уређује заштита од пожара утврђена обавеза прибављања
сагласности на техничку документацију у погледу мера заштите од пожара, инвеститор доставља надлежном органу главни
пројекат заштите од пожара, израђен у складу са законом којим се уређује заштита од пожара и пројекат за извођење,
израђен у складу са правилником којим се уређује садржина техничке документације, као и доказ о уплати
административне таксе за подношење захтева и накнаде за Централну евиденцију. Увидом у досије предмета у ЦИС-у,
утврђено је да је наведеном инвеститору за предметни објекат издата грађевинска дозвола, да је поднета пријава радова, да
је инвеститор поднео изјаве о завршетку темеља и завршетку објекта у конструктивном смислу. Такође је утврђено да је уз
захтев за употребну дозволу приложен пројекат за извођење - главни пројекат заштите од пожара који је урадио  „ОРТЕЛ“
д.о.о., Чачак, улица Дунавска број 19, главни пројектант Луковић Д. Перица, дипл. инж. ел., лиценца број 350 В735 05 као
саставни део пројектне документације, као и на основу техничких услова МУП, Сектор за ванредне ситуације, Одељење за
ванредне ситуације Чачак, 09.32 број 217-4390/21 од 30.03.2021.године, који недвосмислено упућују да је за предметни
објекат потребна сагласност надлежног органа на техничку документацију у погледу мера заштите од пожара..

 

                     Обзиром да је захтев за издавање употребне дозволе неоснован, орган управе није утврђивао испуњеност
формалних услова за поступање по захтеву.

 

                     На основу наведеног, орган је утврдио да нису испуњени услови за даље поступање по захтеву предвиђени
чланом 43-48. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем («Сл.гласник РС»бр. 96/23),
из којих разлога је орган управе, сагласно цитираним прописима и ради утврђивања да ли је захтев поднет у прописаној
форми и да ли садржи све прописане податке, као и да ли је уз захтев приложена сва прописана документација, донео
решење о одбијању захтева.

                    

                     Инвеститор може у поновљеном захтеву и уз поновљену уплату републичке административне таксе и накнаде
за ЦЕОП, остварити своје право као инвеститор достављањем одговарајућег доказа наведених у образложењу решења.

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба кроз ЦЕОП Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, у року од 8 (осам)
дана од дана пријема решења са прописаном таксом од 560,00 динара на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041
а преко овог Одељења.

 

Обрадио

Мирко Васиљевић

 

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ  ПОСЛОВЕ



Драган Недељковић

 


